MEMORANDO	SEI	Nº	25727360/2025	-	DETRANS.UET

Joinville,	09	de	junho	de	2025.
À	Secretaria	de	Administração	e	Planejamento
Unidade	de	Licitações
A/C	Giovanna	Catarina	Gossen
Pregoeira

Assunto:	Convocação	da	amostras	-	Pregão	Eletrônico	216/2025
Objeto:	Pregão	Eletrônico	nº	216/2025	-	Aquisição	de	coletes	personalizados,	a	serem	utilizados	nas	atividades
educativas	de	trânsito	desenvolvidas	pela	Escola	Pública	de	Trânsito	do	DETRANS.

Prezada	Pregoeira,
Em	atenção	à	Convocação	(SEI	nº	25507083),	para	a	apresentação	de	amostras	dos	itens	do	Processo

Licitatório	SEI	nº	24.0.275762-5	para	análise,	informamos:

-	Esta	unidade	recebeu	as	amostras	do	Grupo	01	da	empresa	QUALITY	ACESSORIOS	LTDA,	onde	foram

analisados	os	seguintes	itens,	conforme	item	1.2	Especificações	técnicas	do	ANEXO	VI	do	Edital	0024952885:

-	 Face	 a	 estas	 informações,	 as	 amostras	 do	 Grupo	 01	 apresentadas	 pela	 empresa	 QUALITY

ACESSORIOS	LTDA,	restam	Aprovadas.

Sem	mais,	esta	Unidade	encontra-se	à	disposição	para	demais	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Douglas	Macali	Souza,	Gerente,	em	09/06/2025,	às	08:11,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código

Especificações	Técnicas
At
en
de

Não
Aten
de

Observação

Colete	de	alta	visibilidade	e	segurança,	confeccionado
em	tecido	fluorescente,	com	faixas	retrorrefletivas	e
estampa	personalizada	(conforme	layout).

X
Estampa	de
acordo	com	o
Layout	002481

1115

Deve	atender	a	classe	2	da	norma	NBR	15292	2013
(vestimenta	de	alta	visibilidade) X

Etiqueta
informando	a
NBR	15292

2013	-	Classe	2
Confeccionado	em	tecido	100%	poliéster X
Fechamento	em	zíper X
Com	bolso X
Faixas	retrorrefletivas X

Memorando 25727360         SEI 24.0.275762-5 / pg. 1

verificador	25727360	e	o	código	CRC	294BE72B.

Rua	Caçador,	112	-	Bairro	Anita	Garibaldi	-	CEP	89203-610	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.275762-5
25727360v7

Memorando 25727360         SEI 24.0.275762-5 / pg. 2

	Memorando 25727360